MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

A Secretaria de Administração do Município de Uberlândia/MG, torna público o Edital de Convocação

para as Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 01/2024, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 07 de abril de 2024, de acordo com o cargo e o intervalo alfabético, nos

locais e horários abaixo descritos:

Data da Prova: 07 de abril de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h30min

Horário de fechamento dos portões: 09h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º

AO 5º ANO

(De: ABADIA APARECIDA CAMPOS SILVA

Até: ELVIRA BARBOSA DOS SANTOS)

EM PROFESSOR OTÁVIO BATISTA

COELHO FILHO

Rua José Rezende dos Santos, 1010 – Bairro Brasil

Uberlândia/MG

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º

AO 5º ANO

(De: ELVIRA DE SOUZA NOGUEIRA

Até: MARIA ELISA DA SILVA ROCHA)

EM PROFESSOR DOMINGOS PIMENTEL DE

ULHÔA

Avenida Salomão Abrahão, 1540 (Entrada de

Candidatos pela Rua José Carrijo, s/n) – Bairro Santa

Monica

Uberlândia/MG

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º

AO 5º ANO

(De: MARIA ELIZABETE DA SILVA

Até: THEREZA CRISTINA RIBEIRO SCARPA)

EM PROFESSOR LEÔNCIO DO CARMO

CHAVES
Rua Engenheiro, 416 – Planalto

Uberlândia/MG

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E 1º

AO 5º ANO

(De: THEWLY BAETA BORGES

Até: ZULENE FELIPE DA SILVA)

ANALISTA PEDAGÓGICO

(TODOS OS CANDIDATOS)

OFICIAL ADMINISTRATIVO

(De: ABENIR PEREIRA DE MELLO

Até: CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA)

EM PROFª CECY CARDOSO PORFÍRIO

Avenida Rio Jequitinhonha, 415 – Mansour

Uberlândia/MG

OFICIAL ADMINISTRATIVO

(De: CAROLINA MESSIAS DA SILVA

Até: JOSIANE SANTOS SILVA)

EM PROFESSORA JOSIANY FRANÇA

Rua Nazaré, 519 - Jardim Canaã

Uberlândia/MG

OFICIAL ADMINISTRATIVO

(De: JOSIELLA BORGES ALVES SANTANA

Até: STEFANNE KUNST)

EM DR. GLADSEN GUERRA DE REZENDE

Rua Gaza, 330 - Jardim Canaã

Uberlândia/MG

OFICIAL ADMINISTRATIVO

(De: STEFANY CRISTINA COELHO BARBERINO

Até: ZANANDREIA LEMES)

EM PROFESSORA STELLA SARAIVA PEANO

Avenida Clássica, 333 - Guarani

Uberlândia/MG

MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

Data da Prova: 07 de abril de 2024 - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h30min

Horário de fechamento dos portões: 09h00min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE COZINHA E SERVIÇOS

OPERACIONAIS

(De: ABADIA APARECIDA DE ARAÚJO MELO

Até: EVANILDA CORDEIRO FARIAS)

EM PROFESSORA STELLA SARAIVA PEANO

Avenida Clássica, 333 - Guarani

Uberlândia/MG

AGENTE DE COZINHA E SERVIÇOS

OPERACIONAIS

(De: EVELYN ANNE COSTA DE SOUSA

Até: MARIA PATRÍCIA GONÇALVES COSTA)

EM PROFESSOR MÁRIO GODOY

CASTANHO

Rua Joaquim Roberto de Souza, 508 - Tocantins

Uberlândia/MG

AGENTE DE COZINHA E SERVIÇOS

OPERACIONAIS

(De: MARIA REGINA DE SOUZA CAMILO

Até: ZULMIRA ALVES FERNANDES)

EM HILDA LEÃO CARNEIRO

Rua Gamela, 220 - Morumbi

Uberlândia/MG

Data da Prova: 07 de abril de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00min

Horário de fechamento dos portões: 14h30min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

PROFESSOR DE ARTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

(TODOS OS CANDIDATOS)

EM PROFESSOR OTÁVIO BATISTA

COELHO FILHO

Rua José Rezende dos Santos, 1010 – Bairro Brasil

Uberlândia/MG

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

(De: ABADIA DE FÁTIMA RESENDE BORGES

Até: ERONICE DE OLIVEIRA ANTUNES)

EM PROFESSOR DOMINGOS PIMENTEL DE

ULHÔA

Avenida Salomão Abrahão, 1540 (Entrada de

Candidatos pela Rua José Carrijo, s/n) – Bairro

Santa Monica

Uberlândia/MG

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

(De: ERONILDES PEREIRA BORGES

Até: LEONILDA MARIA CARDOSO MARTINS)

EM PROFESSOR LEÔNCIO DO CARMO

CHAVES
Rua Engenheiro, 416 – Planalto

Uberlândia/MG

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

(De: LETICIA APARECIDA SOARES FARIA

Até: SANDRA DAS DORES PERES

EM PROFª CECY CARDOSO PORFÍRIO

Avenida Rio Jequitinhonha, 415 – Mansour

Uberlândia/MG

PROFISSIONAL DE APOIO ESCOLAR

(De: SANDRA DIVINA DE PAULO

Até: ZINEUDE DE SOUSA REZENDE)

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

(De: ACACIO FERNANDO TEIXEIRA

Até: CARLOS EDUARDO DA SILVA CARVALHO)

EM PROFESSORA JOSIANY FRANÇA

Rua Nazaré, 519 - Jardim Canaã

Uberlândia/MG

MUNICÍPIO DE UBERLÂNDIA/MG
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

Data da Prova: 07 de abril de 2024 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00min

Horário de fechamento dos portões: 14h30min

CARGO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

(De: CARLOS EDUARDO PEREIRA OLIVEIRA

Até: LUCAS GOMES)

EM DR. GLADSEN GUERRA DE REZENDE

Rua Gaza, 330 - Jardim Canaã

Uberlândia/MG

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

(De: LUCAS REIS MENDONÇA

Até: ZENAIDE SCARCELA VENANCIO)

EM PROFESSORA STELLA SARAIVA PEANO

Avenida Clássica, 333 - Guarani

Uberlândia/MG

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de

abertura dos portões, munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto

(original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o

fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo

anterior.

A listagem completa de candidatos com inscrições deferidas estará à disposição dos interessados no site

www.concursosrbo.com.br.

Uberlândia, 2 de abril de 2024.

MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO

Secretária Municipal de Administração

Município de Uberlândia/MG